
PROGRAM SPOTKAŃ ADAPTACYJNYCH DLA DZIECI PRZYJĘTYCH DO PRZEDSZKOLA  

NA ROK SZKOLNY 2024/2025 

Scenariusze spotkań adaptacyjnych opracowane zostały w oparciu o program przygotowany przez 

Ośrodek Socjoterapii SZANSA na potrzeby przedszkoli oraz opracowanie własne. 

Misją spotkań jest przesłanie „W naszym przedszkolu 3 – latki nie płaczą”. 

W spotkaniach uczestniczą: 

- dzieci 3 – letnie, mające rozpocząć edukację przedszkolną we wrześniu; 
 
- rodzice lub najbliżsi opiekunowie; 
 
- nauczycielki, które od września będą pracowały z dziećmi. 
 
Zorganizowanie i przeprowadzenie spotkań ma na celu: 
 
-ułatwienie dzieciom przekroczenia progu dom – przedszkole; 
 
-zmniejszenie stresu związanego ze zmianą środowiska (dziecko i rodzice); 
 
-zapoznanie przyszłych przedszkolaków z pomieszczeniami i terenem przedszkola (szatnią, salą 
zabaw, łazienką, toaletą, ogrodem); 
 
-zapoznanie dzieci ze sprzętami i zabawkami w sali zabaw; 
 
-integrację uczestników spotkań; 
 
-możliwość poznania rówieśników – nawiązanie pierwszych kontaktów rodzic – rodzic, rodzic – 
nauczyciel; 
 
-umożliwienie dzieciom przeżycia wspólnych zabaw w grupie rówieśniczej; 
 
-zapewnienie dzieciom poczucia bezpieczeństwa w poznawaniu środowiska przedszkolnego poprzez 
obecność rodziców (opiekunów); 
 
-skrócenie okresu adaptacji maluchów do przedszkola we wrześniu; 
 
-obniżenie lęku rodziców związanego z koniecznością oddania dzieci pod opiekę personelu 
przedszkola; 
 
-nawiązanie współpracy z rodzicami; 
 
-integracja rodziców miedzy sobą; 
 
-uświadomienie rodzicom potrzeb emocjonalnych dziecka; 
 
-przekazanie rodzicom informacji (także w formie ulotek) na temat rozwoju dzieci 3 – letnich  
i sposobów jego wspomagani, łagodzących stres adaptacyjny. 
 
OSOBY ODPOWIEDZIALNE I PROWADZĄCE ZAJĘCIA: 
 

Małgorzata Hofman   
 
 
 



Pierwszy etap spotkań adaptacyjnych – czerwiec 2024 r.: 

Spotkania odbywają się w godzinach: 16.30 – 17.30. 

 

Spotkanie I – 27. 06. 2024r. (czwartek)  

Temat: „Wycieczka po przedszkolu”. Poznajemy przedszkole: szatnię, salę zabaw i toaletę, ogród 

przedszkolny. 

 

Drugi etap spotkań adaptacyjnych – sierpień 2024 r.: 

Spotkania odbywają się w godzinach: 09.30 – 10.30. 

 

Spotkanie I – 28. 08. 2024 r. (środa) 

Temat: „Powitanie po wakacjach”. Dzielenie się wrażeniami z wakacji. Wspólne zabawy wraz 

 z rodzicami. 

Spotkanie II – 29. 08. 2024 r. (czwartek) 

Temat: „Wesołe zabawy w ogrodzie przedszkolnym ”. Dalsze poznawanie terenu przedszkola oraz 

zasad bezpiecznego korzystania z zabawek ogrodowych. 


